
NÁRODNÍ  
DOTAČNÍ 
PROGRAMY
MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ OD ROKU 2023

AKTUALIZACE DUBEN 2023



OBSAH

Podpora bydlení 2022+ .................................................................................... 7

Podprogram Podporované byty ................................................................. 8

Podprogram Bytové domy bez bariér ........................................................ 9

Podprogram Olověné rozvody .................................................................... 10

Podprogram Technická infrastruktura....................................................... 11

Nájemní bydlení 2023+   ................................................................................... 12

Dostupné bydlení 2023+   ................................................................................ 13

Podpora rozvoje regionů 24+ .......................................................................... 14

Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách ...................................... 15

Obnova majetku po živelních pohromách ...................................................... 16

Podpora architektonických a urbanistických soutěží 2023+ ........................ 17

Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+ ....................................... 18

Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu 2023+ ............................... 19

Rozvoj destinačního managementu a marketingu v cestovním ruchu ....... 20

Podpora nestátních neziskových organizací  ................................................. 21

Podpora odstraňování bariér v budovách ...................................................... 22

Rámcový harmonogram národních dotačních titulů 2023–2025 ................. 23



ÚVODNÍ SLOVO

V ruce držíte přehled informací o národních dotacích Ministerstva pro místní rozvoj 
na tento rok a  výhled na příštích několik let. Vycházíme tím vstříc žadatelům 
o dotace, pro které je důležité, aby o možnostech státní podpory věděli co nejdříve. 
Čas totiž hraje při přípravě kvalitního projektu zásadní roli. Díky tomuto výhledu 
mohou žadatelé připravit svou projektovou dokumentaci a  další nezbytnou 
administrativu v dostatečném předstihu.

Při přípravě střednědobého Rámce dotačních titulů na roky 2023–2025 jsme se 
zaměřili na předvídatelnost, systémovost a  přehlednost, které přispějí k  rozvoji 
regionů, krajů a obcí i ke zlepšení kvality života jednotlivců. Tento veřejně přístupný 
Rámec bude pravidelně aktualizován společně se schváleným státním rozpočtem.

Tato brožura a Rámec obsahuje v pěti základních oblastech téměř tři desítky výzev. 
Ministerstvo pro místní rozvoj bude usilovat o to, aby v těchto programech nabídlo 
téměř čtyři miliardy korun ročně. Naší prioritou je i nadále všestranný rozvoj regionů, 
přičemž budeme usilovat o zvyšování kvality života obyvatel a snižování regionálních 
nerovností. Toho lze docílit např. podporou dostupnosti služeb, opravami 
komunikací, velký důraz klademe také na dostupnost bydlení.  Společně se Státním 
fondem pro podporu investic připravujeme nové programy, které podpoří výstavbu 
bytů prostřednictvím dotací a  výhodných úvěrů. Zároveň zachováme v  minulých 
letech oblíbené podprogramy na náhradu olověných rozvodů, výstavbu technické 
infrastruktury nebo odstraňování bariér.

Jsme si vědomi toho, že pro naše dotační tituly musíme každoročně získávat 
politickou podporu. Máme silné věcné i ekonomické argumenty, proto věříme, že ve 
spolupráci s Vámi se nám to podaří.

Těšíme se na spolupráci. Jsme na jedné lodi.

Ivan Bartoš 
místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj

Vizuální prvky publikace byly vytvořeny za pomoci umělé inteligence.



7

B
Y

D
LE

N
Í

01. Podpora bydlení 2022+

Program podporuje výstavbu bydlení pro osoby ohrožené 
bytovou nouzí. Zároveň pomáhá zvýšit zastoupení institucionálních 
pronajímatelů nájemního bydlení. Přispívá ke zvýšení počtu bytů, 
které jsou vhodné pro osoby s  omezenou pohyblivostí, a  předchází 
prostorovému a  sociálnímu vyloučení osob se znevýhodněním. 
Dále zvyšuje dostupnost bydlení investicemi do výstavby potřebné 
infrastruktury obecních pozemků. V  neposlední řadě přispívá 
k zamezení využívání nevhodných materiálů, tj. konkrétně olověných 
rozvodů vody, které mají negativní vliv na život obyvatel.

Oprávnění žadatelé: dle podmínek jednotlivých podprogramů

Předpokládaná alokace programu: 1 mld. na období 2023–2025

Míra a výše podpory: dle podmínek podprogramu

Předpokládaný termín vyhlášení výzev: 2. čtvrtletí 2023

Podprogramy:
•	 Podporované byty
•	 Bytové domy bez bariér
•	 Olověné rozvody
•	 Technická infrastruktura

Po vyhlášení
programu najdete 
podrobnosti zde:



01.B
Program Podpora bydlení 2022+

Podprogram Bytové domy bez bariér

Byty ve starší bytové zástavbě často už nevyhovují potřebám osob 
s  omezenou mobilitou. Tento podprogram umožňuje bezbariérovou 
úpravu vstupů do bytových domů a  výstavbu výtahu v  bytových 
domech. Díky těmto úpravám mohou lidé bytové domy nadále obývat 
i v případě zhoršení zdraví.

Oprávnění žadatelé: vlastníci či spoluvlastníci bytového domu, 
společenství vlastníků

Předpokládaná alokace: 190 mil. Kč (2023)

Míra a výše podpory: dotace 50 % z celkových uznatelných nákladů 
v max. výši 200 tis. Kč u zajištění bezbariérových přístupů a 800 tis. Kč 
pro výstavbu výtahu

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: 2. čtvrtletí 2023

Podporované oblasti:
•	 Bezbariérová úprava vstupů
•	 Výstavba výtahů

Po vyhlášení
programu najdete 
podrobnosti zde:

B
Y

D
LE

N
Í

01.A
Program Podpora bydlení 2022+

Podprogram Podporované byty

Dva dotační tituly podprogramu se zaměřují na výstavbu nájemních 
bytů pro seniory a zdravotně postižené, které stávající bydlení omezuje 
nebo jim nevyhovuje kvůli jejich zdravotnímu stavu.  Díky  finanční 
podpoře tak budou moci zůstat nadále soběstační a nezávislí.

Oprávnění žadatelé: obec, kraj, dobrovolný svazek obcí, městská 
část Prahy, příspěvkové organizace zřízené územním samosprávným 
celkem, veřejně obchodní společnost, společnost s ručením omezeným, 
společnost komanditní, akciová společnost, evropská společnost, 
družstvo, spolek, obecně prospěšná společnost, církev

Předpokládaná alokace: 200 mil. Kč (2023)

Míra a výše podpory: součin počtu podporovaných bytů a max. částky 
1 mil. Kč na jeden byt

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: 2. čtvrtletí 2023

Dotační tituly:
•	 Pečovatelský byt
•	 Komunitní dům seniorů

Podporované oblasti:
•	 Výstavba novostavby bytového domu
•	 Stavební úpravy
•	 Nástavby a přístavby

Po vyhlášení
programu najdete 
podrobnosti zde:

8 9

B
Y

D
LE

N
Í



11

01.D
Program Podpora bydlení 2022+

Podprogram Technická infrastruktura

Cílem podpory je vybudování nové technické infrastruktury nebo 
komunikace v obci za účelem investic do obecních pozemků a rozšíření 
jejich nabídky pro následnou výstavbu bytových nebo rodinných domů. 

Oprávnění žadatelé: obce

Předpokládaná alokace: 90 mil. Kč (2023)

Míra a  výše podpory: dotace max. 150 tis. Kč (pozemek na rodinný 
dům) nebo 300 tis. Kč (pozemek na bytový dům)

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: 2. čtvrtletí 2023

Podporované oblasti:
•	 Technická infrastruktura pro stavební pozemek určený 

k výstavbě rodinného nebo bytového domu

B
Y

D
LE

N
Í

Po vyhlášení
programu najdete 
podrobnosti zde:

01.C
Program Podpora bydlení 2022+

Podprogram Olověné rozvody

Vysoká míra olova v pitné vodě může vést ke zdravotním komplikacím, 
které mohou vyústit až v  poškození nervové tkáně. Přestože se 
dnes už rozvody vyrábějí z  jiných materiálů, v  některých starších 
domech a bytech lze rozvody z olova stále najít. Cílem podprogramu 
je  podpořit jejich výměnu za rozvody z bezpečných materiálů, a  tím 
zamezit hazardu se zdravím obyvatel.

Oprávnění žadatelé: vlastníci, spoluvlastníci a společenství vlastníků

Předpokládaná alokace: 20 mil. Kč (2023)

Míra a  výše podpory: dotace max. 25 tis. Kč na byt / 50 tis. Kč na 
rodinný dům

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: 2. čtvrtletí 2023

Podporované oblasti:
•	 Výměna domovních rozvodových systémů

Po vyhlášení
programu najdete 
podrobnosti zde:

10

B
Y

D
LE

N
Í



1312

B
Y

D
LE

N
Í

02. Nájemní bydlení 2023+  

Nájemní byty jsou v  současné době, kdy se hypotéky pro většinu 
populace stávají nedostupnými, významnou formou bydlení. 
Nedostatek bytů a  zvýšená poptávka se promítají do zvýšení cen 
nájemného, a nájemní bydlení je pak pro mnohé domácnosti obtížně 
dostupné. Ministerstvo pro místní rozvoj proto ve spolupráci se 
Státním fondem podpory investic připravilo dotačně-úvěrový program 
na vznik nájemních bytů určených k trvalému bydlení.

Oprávnění žadatelé: všechny právnické osoby, např. obce, kraje, 
svazek obcí, městská část Hl. m. Prahy nebo statutárního města, 
registrované církve a náboženské organizace a další

Alokace: 800 mil. Kč (2023)

Míra a výše podpory: dotace 25 % z celkových uznatelných nákladů 
+ zvýhodněný úvěr, součet až do výše 90 % z celkové investice

Termín vyhlášení výzvy: duben 2023

Podporované oblasti:
•	 Výstavba nájemních bytů a domů

Po vyhlášení
programu najdete 
podrobnosti zde:

03. Dostupné bydlení 2023+  

Plánovaný program vytvořený ve spolupráci se Státním fondem 
podpory investic bude určený všem, kteří nevlastní nemovitost 
a splňují příjmový limit. Program podpoří také společensky prospěšné 
profese, jako jsou zdravotní sestry, hasiči, lékaři, učitelé  nebo 
mladé rodiny.

Oprávnění žadatelé: obce, kraje, svazek obcí, městská část Hl. m. Prahy 
nebo statutárního města, právnické osoby, církve a církevní organizace, 
ostatní právnické osoby

Předpokládaná alokace: 1–2 mld. Kč ročně v letech 2024 a 2025

Předpokládaná míra a výše podpory: dotace až 45 % + zvýhodněný 
úvěr, součet až do výše 90 % z celkové investice

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: 2. čtvrtletí 2024

Podporované oblasti:
•	 Výstavba, pořízení, rekonstrukce

B
Y

D
LE

N
Í

Po vyhlášení
programu najdete 
podrobnosti zde:



1514

R
EG

IO
N

Á
LN

Í R
O

Z
V

O
J

05.

Podrobnosti
o aktuálním programu 

najdete zde:

Demolice budov  
v sociálně vyloučených lokalitách

Cílem výzvy je podpořit demolice budov dříve využívaných k bydlení, 
ubytování či rekreaci v  obcích s  rizikem vzniku sociálně vyloučené 
lokality. Dané území se tím připraví k opětovnému plnohodnotnému 
využití, které zamezí vzniku oblastí se sociální segregací.
 

Oprávnění žadatelé: obce, kraje

Alokace: 120 mil. Kč (2023)

Míra a  výše podpory:  dotace až  70 % z  celkových uznatelných 
nákladů dle velikosti obce (obec do 3 000 obyvatel může obdržet až 
70  % způsobilých nákladů, obec od 3 001 do 10 000 obyvatel 60 %, 
obce nad 10 001 obyvatel 50 %, stejně tak kraje)

Termín vyhlášení výzvy: únor 2023

Dotační tituly:
•	 Dotační titul č. 1 je určený na demolice budov v  sociálně 

vyloučených lokalitách na území Moravskoslezského, 
Ústeckého a Karlovarského kraje.

•	 Dotační titul č. 2 je určený na demolice budov v  sociálně 
vyloučených lokalitách na území České republiky mimo kraje 
uvedené v dotačním titulu č. 1.

Podporované oblasti:
•	 Demolice zchátralých budov v obcích s rizikem vzniku sociálně 

vyloučené lokality

R
EG

IO
N

Á
LN

Í R
O

Z
V

O
J

04. Podpora rozvoje regionů 24+

Plánovaný program se zaměří hlavně na infrastrukturu obcí, zvýšení 
dostupnosti služeb a další oblasti, které přispějí k provozním úsporám 
a zlepšení kvality života obyvatel. Cílem je podpořit zejména obce, 
které nemají dostatečné finanční možnosti na uskutečnění projektů 
v souladu s jejich strategií či plánem rozvoje. Podpora zamíří také do 
obcí, které se nacházejí v hospodářsky a sociálně ohrožených územích 
nebo strukturálně postižených regionech. Dotaci lze využít na širokou 
oblast projektů, jako je obnova místních komunikací, veřejných budov, 
sportovišť nebo na přípravu chytrých řešení a projektové dokumentace.

Oprávnění žadatelé: obce, dobrovolné svazky obcí

Předpokládaná alokace programu: 4 mld. Kč

Předpokládaná míra a výše podpory: dotace max. 70 %, bezúročný 
úvěr Státního fondu podpory investic až 100 %, zvýhodněný úvěr 
Národní rozvojové banky až 100 %, možnost kombinovat dotaci a úvěr

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: podzim 2023

Předpokládané podporované oblasti:
•	 Podpora obnovy místních komunikací vč. staveb a  zařízení 

dopravní infrastruktury
•	 Rekonstrukce a přestavba veřejných budov
•	 Podpora obnovy sportovní infrastruktury
•	 Podpora zpracování projektové dokumentace vč. chytrých 

řešení
•	 Podpora vítězů soutěže Vesnice roku
•	 Podpora vládou doporučených projektů v  oblasti rozvoje 

regionů

Po vyhlášení
programu najdete 
podrobnosti zde:



1716

P
O

D
P

O
R

A
 Ú

ZE
M

N
ÍH

O
 P

LÁ
N

O
V

Á
N

Í

07. Podpora architektonických  
a urbanistických soutěží 2023+

Využívání architektonických a  urbanistických soutěží patří mezi 
způsoby, jak obce mohou zlepšit kvalitu a  atraktivitu vystavěného 
prostředí. Náklady na ceny a odměny poskytované autorům návrhů je 
však mnohdy odrazují. Proto Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlašuje 
program, který obce motivuje k využívání těchto soutěží. 

Oprávnění žadatelé: obce

Alokace: 25 mil. Kč na pětileté období

Předpokládaná míra a výše podpory: dotace 50 % ze souhrnné výše 
cen a  odměn uvedených v  soutěžních podmínkách, max. 400 tis. Kč 
na  jednu soutěž

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: březen 2023

Podporované oblasti:
•	 Uspořádání architektonických a  urbanistických soutěží 

v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů

Po vyhlášení
programu najdete 
podrobnosti zde:

R
EG

IO
N

Á
LN

Í R
O

Z
V

O
J

06.

Po vyhlášení
programu najdete 
podrobnosti zde:

Obnova majetku po živelních pohromách

Program umožní rekonstruovat nebo opravit infrastrukturu 
poškozenou  povodněmi, tornády a  dalšími živly. Lze získat až 
100  milionů korun ročně pro území, kde nebyl vyhlášen krizový 
stav.  Navýšení je možné dle potřeby a  rozsahu škod. Pro oblasti 
s  vyhlášeným krizovým stavem bude částka alokována dle potřeby 
a rozsahu škod na základě vládou schválené strategie obnovy daného 
území. 

Oprávnění žadatelé: obce, kraje

Předpokládaná alokace: až 100 mil. Kč ročně

Předpokládaná míra a výše podpory: dotace max. 90 % z celkových 
uznatelných nákladů v případě vyhlášení krizového stavu, až 70 % na 
ostatní území v případě, že nebyl vyhlášen krizový stav

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: 1. čtvrtletí 2023

Dotační tituly:
•	 Dotační titul č. 1 je určený pro řešení následků živelních 

pohrom na území krajů a  obcí, pro které byly vyhlášeny 
krizové stavy. Obce mohou získat až 90 % nákladů na 
rekonstrukci nebo opravu majetku obcí a krajů poškozeného 
živelní pohromou, popř. na pořízení nového majetku plnícího 
stejnou funkci, kterou plnil majetek zničený pohromou. 
Jedná se zejména o veřejnou infrastrukturu zřizovanou nebo 
užívanou ve veřejném zájmu.

•	 Dotační titul č. 2 je určený pro řešení následků pohrom 
na území krajů a  obcí, pro které krizové stavy vyhlášeny 
nebyly. Maximální výše dotace činí 70 % nákladů.

Podporované oblasti:
•	 Dopravní infrastruktura
•	 Technická infrastruktura
•	 Občanské vybavení
•	 Veřejné prostranství



18

P
O

D
P

O
R

A
 Ú

ZE
M

N
ÍH

O
 P

LÁ
N

O
V

Á
N

Í
08. Podpora územně  

plánovacích činností obcí 2023+

Územní plán je jedním z  rozhodujících dokumentů, který má vliv na 
koncepční rozvoj výstavby obcí. Musí zohledňovat kvalitu života lidí 
a ochranu přírody v dané lokalitě v blízké budoucnosti, ale také udávat 
směr do dalších desetiletí. Jedná se však o nákladný dokument a jeho 
cena se může vyšplhat na více než milion korun. Díky dotačnímu 
programu mohou obce tyto náklady výrazně snížit, a tím zvýšit kvalitu 
rozhodování veřejné správy o území a územních investicích.

Oprávnění žadatelé: obce do 5 tis. obyvatel (včetně)

Předpokládaná alokace: 180 mil. Kč na období 2023–2025

Předpokládaná míra a  výše podpory: dotace 80 % z  celkových 
uznatelných nákladů, max. 500 tis. Kč na jeden územní plán nebo 
90 % z  celkových uznatelných nákladů za uvedení územního plánu 
do jednotného standardu, max. 250 tis. Kč na jednu změnu územního 
plánu

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: 1. čtvrtletí 2023

Podporované oblasti:
•	 Územní plán
•	 Změna územního plánu

09. Rozvoj veřejné infrastruktury 
cestovního ruchu 2023+

C
ES

TO
V

N
Í R

U
C

H

19

Po vyhlášení
programu najdete 
podrobnosti zde:

Po vyhlášení
programu najdete 
podrobnosti zde:

Bez vhodné infrastruktury nemůže fungovat žádné odvětví. V oblasti 
cestovního ruchu se proto Ministerstvo pro místní rozvoj zaměřuje 
zejména na turistické zajímavosti, které jsou přístupné široké 
veřejnosti. Jedná se například o budování a vybavení turistických tras, 
navigačních systémů či zvyšování přívětivosti turistických oblastí vůči 
hendikepovaným. Podporu lze také uplatnit například na modernizace 
kempů (vč. stellplatzů) a úpravu veřejného prostoru lázeňských měst.

Oprávnění žadatelé: kraje, obce a jimi zřízené organizace, statutární 
města (mimo Prahu), podnikatelské subjekty, nestátní neziskové 
organizace

Předpokládaná alokace: 120 mil. Kč (2023)

Předpokládaná míra a  výše podpory: dotace 60 % z  celkových 
uznatelných nákladů do 10 mil. Kč

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: listopad 2023

Dotační tituly:
•	 Podpora nadregionálních aktivit (projekty na území alespoň 

dvou krajů)
•	 Podpora veřejné infrastruktury pro veřejné a  neziskové 

subjekty
•	 Podpora veřejné infrastruktury pro podnikatelské subjekty

Podporované oblasti:
•	 Navigační a informační systémy v cestovním ruchu 
•	 Vyznačení/budování značených turistických tras
•	 Monitoring návštěvnosti (elektronické sčítače či GSM data)
•	 Údržba turistických tras a úpravy lyžařských běžeckých tratí 
•	 Podpora dostupnosti destinací a turistických cílů  

vč. zpřístupnění nabídky pro hendikepované návštěvníky
•	 Atraktivity cestovního ruchu a turistická informační centra 
•	 Doprovodná infrastruktura (např. dobíjecí stanice, 

odpočívadla pro návštěvníky, sociální zařízení)
•	 Modernizace veřejné a sportovně rekreační infrastruktury 

kempů 
•	 Veřejné prostranství lázeňských měst (např. revitalizace 

kolonád, altánů)



21

10. Rozvoj destinačního  
managementu a marketingu  
v cestovním ruchu 2023+

Cílem nového programu je koordinace rozvoje cestovního ruchu, 
efektivní využití potenciálu tohoto odvětví a  podpora destinačního 
managementu a  marketingu, včetně podpory usměrňování 
návštěvnosti, realizace vzdělávacích aktivit a  statistických 
a  marketingových šetření. Program podporuje především činnost 
organizací destinačního managementu a  zapojení partnerů do řízení 
cestovního ruchu v destinaci. Příjemci mohou získat podporu v rámci 
tří dotačních titulů.

Oprávnění žadatelé: krajské organizace destinačního managementu, 
oblastní organizace destinačního managementu, nestátní neziskové 
organizace s  celorepublikovou působností zabývající se tvorbou 
národních a nadregionálních produktů cestovního ruchu

Předpokládaná alokace: 70 mil. Kč (2023)

Předpokládaná míra a  výše podpory: dotace 70 % z  celkových 
uznatelných nákladů do 7 mil. Kč

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy: listopad 2023

Dotační tituly:
•	 Marketingové aktivity na národní a nadregionální úrovni
•	 Marketingové aktivity na úrovni krajů 
•	 Marketingové aktivity na oblastní úrovni 

Podporované oblasti:
•	 Řízení destinace (např. analýzy, šetření, výzkumy, vzdělávání, 

vyhodnocování dopadů a přínosů cestovního ruchu)
•	 Branding/rebranding destinace a produktů cestovního ruchu
•	 Marketingové a PR aktivity, kampaně a digitální řešení  

(př. komunikační kampaně, press a fam tripy, marketingové 
informační systémy)

 

C
ES

TO
V

N
Í R

U
C

H

20

Po vyhlášení
programu najdete 
podrobnosti zde:

P
O

D
P

O
R

A
 N

ES
TÁ

TN
ÍC

H
 N

EZ
IS

K
O

V
ÝC

H
 O

R
G

A
N

IZ
A

C
Í

11. Podpora nestátních  
neziskových organizací 

Nestátní neziskové organizace významnou měrou napomáhají rozvoji 
regionů v různých oblastech, což má pozitivní dopad na životy občanů. 
Z  podpory může těžit široká řada obyvatel, od osob s  omezenou 
mobilitou přes různé zájmové útvary až po osoby v bytové nouzi.
 

Oprávnění žadatelé: spolky, obecně prospěšné společnosti, zájmová 
sdružení právnických osob, nadace a nadační fondy, ústavy

Předpokládaná alokace: 55 mil. Kč ročně

Míra a  výše podpory: dotace max. 70 % z  celkových uznatelných 
nákladů, v odůvodněných výjimečných případech 100 %

Termín vyhlášení výzvy: únor 2023

Podporované oblasti:
•	 Metodická podpora poradenství v oblasti bydlení
•	 Podpora a ochrana veřejného zájmu na úseku bezbariérového 

užívání staveb
•	 Udržitelný rozvoj cestovního ruchu na celostátní úrovni
•	 Udržitelný rozvoj regionů, měst a obcí

Podrobnosti
o aktuálním programu 

najdete zde:



2322

O
D

ST
R

A
Ň

O
V

Á
N

Í B
A

R
IÉ

R
12. Podpora odstraňování bariér v budovách

Po vyhlášení
programu najdete 
podrobnosti zde:

Ministerstvo pro místní rozvoj prostřednictvím dotace odstraňuje 
bariéry a  překážky v městských a  obecních budovách, které brání 
lidem se zhoršenou schopností pohybu a orientace ve využívání služeb 
těchto zařízení.

Oprávnění žadatelé: obce, nestátní neziskové organizace

Předpokládaná alokace: 15–20 mil. Kč ročně 

Předpokládaná míra a  výše podpory: dotace max. 50 % celkových 
uznatelných nákladů u  Odstraňování bariér / 100 % celkových 
uznatelných nákladů u Euroklíče

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy:  1. čtvrtletí 2023

Podprogramy
•	 Díky podprogramu Odstraňování bariér lze zpřístupnit 

konkrétní typy budov lidem s omezenou schopností pohybu 
a  orientace. Dotaci lze využít například na stavební práce, 
úpravy nebo pořízení zdvižných systémů. Žadatelé mohou 
získat podporu ve výši max. 50 % nákladů.

•	 Podprogram Euroklíč umožňuje opatřovat jednotným 
eurozámkem sociální zařízení, výtahy a schodišťové plošiny, ke 
kterým lidé se sníženou schopností pohybu a orientace obdrží 
klíč. Dotace se dále využije na nákup těchto euroklíčů, jejich 
správu, údržbu a označení míst s eurozámkem. Podprogram 
proplácí až 100 % výdajů.

Rámcový  
harmonogram  
národních  
dotačních titulů  
2023–2025



Oblast 2023 2024 2025
I II III IV I II III IV I II III IV

Oblast 1: Bydlení  

Podpora bydlení 2022+ (MMR)
Vyhlášení 

/Příjem
Hodnocení             Realizace a čerpání

Podpora bydlení 2022+ (MMR)
Vyhlášení 

/Příjem
Hodnocení Realizace a čerpání

Podpora bydlení 2022+ (MMR)
Vyhlášení   

/Příjem
Hodnocení Realizace a čerpání

Nájemní bydlení 2023+  (SFPI) Vyhlášení výzvy – příjem žádostí – realizace – čerpání

 Dostupné bydlení 2023  (SFPI) Vyhlášení výzvy – příjem žádostí – realizace – čerpání

Oblast 2: Regionální rozvoj

Podpora rozvoje regionů 2019+ (MMR)
Vyhlášení 

výzvy 
Příjem 
žádostí

Hodnocení Realizace a čerpání

Podpora rozvoje regionů 2024+ (MMR)
Vyhlášení 

výzvy 
Příjem 
žádostí

Hodnocení Realizace a čerpání

Podpora rozvoje regionů 2024+ (MMR)
Vyhlášení 

výzvy 
Příjem 
žádostí

Hodnocení Realizace a čerpání

Podpora revitalizace území – Demolice  
v soc. vyloučených lokalitách (MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení Realizace a čerpání

Obnova obecního a krajského majetku  
po živelní pohromě 2020+ (MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení        Realizace a čerpání

Obnova obecního a krajského majetku  
po živelní pohromě 2023+ (MMR)

Vyhlášení výzvy – příjem žádostí – realizace – čerpání

Obnova obecního a krajského majetku  
po živelní pohromě 2023+ (MMR)

Vyhlášení výzvy – příjem žádostí  
– realizace – čerpání

24

Rámcový harmonogram národních  
dotačních titulů 2023–2025



Oblast 2023 2024 2025
I II III IV I II III IV I II III IV

Oblast 3: Podpora územního  
plánování

Podpora architektonických  
a urbanistických soutěží 2023+ (MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení Realizace a čerpání

Podpora architektonických  
a urbanistických soutěží 2023+ (MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení Realizace a čerpání

Podpora architektonických  
a urbanistických soutěží 2023+ (MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení Realizace a čerpání

Podpora územně plánovacích  
činností 2023+ (MMR) 

Vyhlášení výzvy – příjem žádostí – realizace – čerpání

Podpora územně plánovacích  
činností 2023+ (MMR) 

Vyhlášení výzvy – příjem žádostí – realizace – čerpání

Podpora územně plánovacích  
činností 2023+ (MMR) 

Vyhlášení výzvy – příjem žádostí  
– realizace – čerpání

Oblast 4: Cestovní ruch

Národní program podpory cestovního  
ruchu v regionech (MMR)

Příjem 
žádostí

Hodnocení

Rozvoj veřejné infrastruktury CR 2023+ 
(MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení Realizace a čerpání

Rozvoj veřejné infrastruktury CR 2023+ 
(MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení Realizace a čerpání

Rozvoj destinačního managementu  
a marketingu CR 2023+ (MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení Realizace a čerpání

Rozvoj destinačního managementu  
a marketingu CR 2023+ (MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení Realizace a čerpání

Rámcový harmonogram národních  
dotačních titulů 2023–2025

26

Realizace a čerpání



Oblast 2023 2024 2025
I II III IV I II III IV I II III IV

Oblast 5: Ostatní

Podpora NNO v souladu se Zásadami vlády 
pro poskytování dotací (MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení Realizace a čerpání

Podpora NNO v souladu se Zásadami vlády 
pro poskytování dotací (MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení Realizace a čerpání

Podpora NNO v souladu se Zásadami vlády 
pro poskytování dotací (MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení Realizace a čerpání

Podpora odstraňování bariér v budovách 
(MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení Realizace a čerpání

Podpora odstraňování bariér v budovách 
(MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení Realizace a čerpání

Podpora odstraňování bariér v budovách 
(MMR)

Vyhlášení   
/Příjem

Hodnocení Realizace a čerpání

Rámcový harmonogram národních  
dotačních titulů 2023–2025

28



Vydavatel:
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Oddělení komunikace
Staroměstské náměstí 932/6
110 00 Praha 1 

1. vydání
Praha, 2023

ISBN 978-80-7538-482-9  (tištěná verze)
ISBN 978-80-7538-483-6  (online verze)

web: www.mmr.cz
e-mail: info@mmr.cz

Neprodejná publikace



info@mmr.czwww.mmr.cz+420 224 861 282


